
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Л;л^ » 2024 п.г.т. Мотыгино № ' Я '

О внесении изменения в постановление администрации Мотыгинского 
района от 19.08.2016 № 273-п «Об утверждении Положения о системах 
оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенных учреждений 
и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, 
замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими 
Мотыгинского района»

В соответствии с приказом министерства здравоохранения и 
социального развития РФ от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп должностей работников 
физической культуры и спорта», на основании Устава МБУ ДО «СШ 
Мотыгинского района», утвержденного постановлением администрации 
Мотыгинского района № 69-п от 07.03.2023 «О переименовании
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Мотыгинская детско-юношеская спортивная школа» и утверждении новой 
редакции устава», руководствуясь Уставом Мотыгинского муниципального 
района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района от 
19.08.2016 № 273-п «Об утверждении Положения о системах оплаты труда 
работников муниципальных бюджетных, казенных учреждений и работников 
органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими 
муниципальные должности, и муниципальными служащими Мотыгинского 
района» (далее по тексту постановление № 273-п) следующее изменение:

1.1. Таблицу 3 приложения № 1 к Положению о системах оплаты труда 
работников муниципальных бюджетных, казенных учреждений и работников 
органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими 
муниципальные должности, и муниципальными служащими Мотыгинского 
района, утвержденному постановлением № 273-п изложить в следующей 
редакции:

«3. Профессиональные квалификационные группы должностей 
работников физической культуры и спорта

Профессиональная квалификационная 
группа, квалификационный уровень

Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), 

ставки заработной платы, руб.



1 квалификационный уровень 4 498,0
2 квалификационный уровень 7 167,0
Профессиональная квалификационная группа «Должности работников 
физической культуры и спорта второго уровня»

4 498,0
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Г лавы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Временно исполняющий полномочия
Главы Мотыгинского района Ю.В. Мансурова

Дремин Константин Александрович 
8(39141)22506


